

## 062/2020

### Žádost:

dle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Vás tímto žádám o zaslání níže uvedených informací ohledně personálního zabezpečení regionálních poboček OZP.

- 1) Kolik pojištěnců bylo registrováno u všech regionálních poboček OZP k 31. 12. 2018? Prosím o rozepsání dle jednotlivých poboček.
- 2) Kolik poskytovatelů zdravotních služeb bylo registrováno pod jednotlivými regionálními pobočkami OZP k 31. 12. 2018? Stačí celkový počet bez rozdělení typu poskytovatele, ale s rozpadem pod jednotlivé pobočky.
- 3) Kolik zaměstnanců obsluhovalo jednotlivé regionální pobočky OZP (bez jednatelství) k 31. 12. 2018? Opět prosím o rozepsání dle jednotlivých poboček.
- 4) Jaká je organizační struktura typizované regionální pobočky OZP? Jaké jsou průměrné počty zaměstnanců na jednotlivých odděleních/agendách. Prosím o rozpad podle typů agend - ekonomická, kontrolní, zdravotní, vymáhání, klientský servis atd.

### Odpověď:

#### Odmítnutí části žádosti a poskytnutí informací

Podáním došlým dne 25. 3. 2020 (dále jen „žádost“) jste požádal Oborovou zdravotní pojišťovnu zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví (dále jen „OZP“) podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí informací týkajících se personálního zabezpečení regionálních poboček OZP.

OZP posoudila žádost jak z formální, tak obsahové stránky a dospěla k následujícímu

#### ROZHODNUTÍ

**I. Žádost tazatele o poskytnutí informací ze dne 25. 3. 2020 se v části odpovědi na otázku č. 4 odmítá.**

**II. Ve všech ostatních částech žádosti se informace tazateli poskytují tak, jak je uvedeno níže.**

#### Odůvodnění:

1) *Kolik pojištěnců bylo registrováno u všech regionálních poboček OZP k 31. 12. 2018? Prosím o rozepsání dle jednotlivých poboček.*

OZP své pojištěnce neviduje rozdělené dle jednotlivých poboček.

Celkový počet pojištěnců OZP naleznete ve výročních zprávách OZP – viz <https://www.ozp.cz/tiskove-centrum/vyrocní-zpravy>

2) *Kolik poskytovatelů zdravotních služeb bylo registrováno pod jednotlivými regionálními pobočkami OZP k 31. 12. 2018? Stačí celkový počet bez rozdělení typu poskytovatele, ale s rozpadem pod jednotlivé pobočky.*

OZP poskytovatele zdravotních služeb neviduje rozdělené dle jednotlivých poboček.

Celkový počet pojištěnců OZP naleznete ve výročních zprávách OZP – viz <https://www.ozp.cz/tiskove-centrum/vyrocní-zpravy>

3) *Kolik zaměstnanců obsluhovalo jednotlivé regionální pobočky OZP (bez jednatelství) k 31. 12. 2018? Opět prosím o rozepsání dle jednotlivých poboček.*

Počet zaměstnanců OZP k 31.12.2018

ČB	8
Plzeň	8
KV	4
Ústí n. L	9
Liberec	4
Hradec	8
Králové	
Pardubice	5
Jihlava	5
Brno	12
Olomouc	4
Zlín	4
<u>Ostrava</u>	<u>8</u>
Celkem	79

*4) Jaká je organizační struktura typizované regionální pobočky OZP? Jaké jsou průměrné počty zaměstnanců na jednotlivých odděleních/agendách. Prosím o rozpad podle typů agend - ekonomická, kontrolní, zdravotní, vymáhání, klientský servis atd.*

OZP může podle § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 106/1999 Sb. omezit poskytnutí požadované informace, pokud se tyto informace vztahují k vnitřním předpisům týkajícím se organizační struktury OZP.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí v části výroku I. lze podat odvolání podle § 16 zákona o svobodném přístupu k informacím, u povinného subjektu, který napadené rozhodnutí vydal. O odvolání rozhodne nadřízený orgán. Odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí.